
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

/о.О?.2о2Ч № IM 1 R
г. Хабаровск

(Об организации и проведении ~Л августа 2024 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для 
обеспечения муниципальных нужд

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства 
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения 
договоров купли-продажи лесных насаждений для обеспечения 
муниципальных нужд (далее -  аукцион), установив начальную цену, сумму 
задатка и шаг аукциона, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  1 августа 2024 г., время -
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для проведения 
торгов в электронной форме (далее - электронная площадка) ООО "РТС- 
тендер".

3. Отделу организации использования лесов управления 
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок 
до 11 июля 2024 г. включительно разместить извещение о проведении 
аукциона и подготовленную документацию об аукционе, на официальном 
сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" для проведения торгов в 
электронной форме и на электронной площадке ООО "РТС-тендер" по адресу 
www.rts-tender.ru, установив срок окончания приёма заявок 30 июля 2024 г.
11 часов 00 минут.

И.о. министра А.Н. Самойлов

МЛХ 006412

http://www.torgi.gov.ru
http://www.rts-tender.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и 

лесопереработки Хабаровского края 
от 10.07.2024 № 1888П

Лесные насаждения для выставления на аукцион на право заключения договоров купли-продажи

№
п/
п

Лесничество, 
участковое 

лесничество, квартал, 
деляна

П ородный состав/ 
категория лесов/ 

вид рубки/ форма 
рубки

П ло­
щадь

участка,
га

Объем 
(ликвид) 

, кбм.

Процент
выхода
деловой

(кбм.)

Ц ена за 
1 кбм., 

руб.

Начальная
цена

аукционной
единицы,

Сумма
задатка,

руб.

Ш аг 
аукци­

она, руб.

Заявитель Ц елевое использование древесины

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14
1 Охотское лесничество, 

Охотское участковое 
лесничество (часть 1), 

квартал №  89, выдел № 
61, лесосека №  9

10Л/
эксплуатационные/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплошная

10,00 1112 26(291) 18,07 20093,43 20093,43 1004,67 А дминист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины для обеспечения муниципальных нужд 
Охотского муниципального округа для целей ремонта и 

отопления зданий, строений и  сооружений, находящ ихся на 
балансе учреждений и  организаций, финансируемых за счет 

средств соответствующего бюджета, и реш ения вопросов 
снабжения населения топливом, в объёме 1112 куб.м.

2

Быстринское 
лесничество, 
Сухановское 
участковое 

лесничество, квартал 
№  52, выдел № 10, 

лесосека №  1

5Л4Е1Бб/ 
эксплуатационные/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплошная

10,00 1000 0(0) 9,89 9891,00 9891,00 494,55 А дминист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины для обеспечения муниципальных нужд 
Быстринского сельского поселения Ульчского 

муниципального района для целей отопления зданий, 
строений и  сооружений, находящихся на балансе 

учреждений и организаций, финансируемых за счет средств 
соответствующего бюджета, и  реш ения вопросов снабжения 

населения топливом, в объёме 1000 куб.м.

3

Аянское лесничество, 
Н ельканское 
участковое

лесничество (часть 2), 
квартал № 126, выдел 

№ 40, лесосека №  5

8Л2С/
эксплуатационные/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплошная

15,00 1184 10(116) 29,16 34520,72 34520,72 1726,04 А дминист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины для обеспечения муниципальных нужд 
А яно-М айского муниципального района для целей ремонта 
и  отопления зданий, строений и  сооружений, находящихся 
на балансе учреждений и  организаций, финансируемых за 

счет средств соответствующего бюджета, и  реш ения 
вопросов снабжения населения топливом, в объёме 1184 

куб.м.

4

Аянское лесничество, 
Н ельканское 
участковое

лесничество (часть 2), 
квартал № 107, выдел 

№ 26, лесосека №  3

8Л2Е/
эксплуатационные/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплошная

12,50 1311 10(127) 30,92 40529,93 40529,93 2026,50 А дминист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины для обеспечения муниципальных нужд 
А яно-М айского муниципального района для целей ремонта 
и отопления зданий, строений и сооружений, находящихся 
на балансе учреждений и  организаций, финансируемых за 

счет средств соответствующего бюджета, и  реш ения 
вопросов снабжения населения топливом, в объёме 1311 

куб.м.



2

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14

5

Аянское лесничество, 
Н ельканское 
участковое

лесничество (часть 2), 
квартал №  93, выдел № 

18, лесосека №  3

8Л2Бб/
эксплуатационные/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплошная

3,20 346 24(83) 52,10 18025,37 18025,37 901,27 А дминист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины для обеспечения муниципальных нужд 
А яно-М айского муниципального района для целей ремонта 
и отопления зданий, строений и сооружений, находящихся 
на балансе учреждений и организаций, финансируемых за 

счет средств соответствующего бюджета, и реш ения 
вопросов снабжения населения топливом, в объёме 346 

куб.м.

6

Аянское лесничество, 
Аимское участковое 
лесничество, квартал 

№  65, выдел № 68, 
лесосека №  2

10Л/
эксплуатационные/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплошная

5,90 1007 15(147) 45,92 46241,68 46241,68 2312,08 А дминист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины для обеспечения муниципальных нужд 
А яно-М айского муниципального района для целей ремонта 
и  отопления зданий, строений и  сооружений, находящихся 
на балансе учреждений и организаций, финансируемых за 

счет средств соответствующего бюджета, и  реш ения 
вопросов снабжения населения топливом, в объёме 1007 

куб.м.

7

Аянское лесничество, 
Аянское участковое 

лесничество, квартал 
№  43, выдел № 7, 

лесосека №  1

10Л/
эксплуатационные/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплошная

1,49 119 49(58) 128,34 15272,27 15272,27 763,61 А дминист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины для обеспечения муниципальных нужд 
А яно-М айского муниципального района для целей ремонта 
и  отопления зданий, строений и  сооружений, находящихся 
на балансе учреждений и  организаций, финансируемых за 

счет средств соответствующего бюджета, и  реш ения 
вопросов снабжения населения топливом, в объёме 119 

куб.м.


